
 

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních 
škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

Ideálním hadem pro začátečníky je užovka červená 

1) Oblíbenost hadů 

2) Kousnutí se nebojte 

3) Malý průzkumník 

4) Mazlíček? 

5) Barevná podívaná 

6) Lovec i v zajetí 

 

Ideálním hadem pro začátečníky je užovka červená 

1) Oblíbenost hadů 

2) Kousnutí se nebojte 

3) Malý průzkumník 

4) Mazlíček? 

5) Barevná podívaná 

6) Lovec i v zajetí 

 

Ideálním hadem pro začátečníky je užovka červená 

1) Oblíbenost hadů 

2) Kousnutí se nebojte 

3) Malý průzkumník 

4) Mazlíček? 

5) Barevná podívaná 

6) Lovec i v zajetí 

 



 

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních 
škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

https://www.mujchlupac.cz/chlupaci/idealnim-hadem-pro-zacatecniky-je-uzovka-cervena/4570 

 Hady buď milujete, nebo nesnášíte. Pokud patříte do první skupiny a přemýšlíte nad 

pořízením vlastního mazlíka, užovka červená je ideální volbou. Hodí se totiž pro začínající 

chovatele, a to zejména díky své velikosti, nenáročné péči i povahovým vlastnostem. 

 Užovka červená není jedovatá, a tak vám nehrozí žádné nebezpečí v podobě uštknutí. 

Navíc se jedná o velice mírné a přátelské stvoření, které neútočí, pokud nemá opravdu pádný 

důvod. Pokud je užovka vyprovokovaná ke kousnutí, což se stává zřídka kdy, samotné kousnutí 

nebolí, spíš se leknete. 

 

 Užovky červené jsou velice zvídavé a aktivní, a tak v teráriu ocení nejrůznější větve, 

úkryty a kameny k vyhřívání. Rády zkoumají i okolní svět, a tak si dejte pozor na malé skulinky, 

kudy by mohl had utéct.  

 

 Je jasné, že z hada nikdy nebude natolik přátelský mazlíček, jako je třeba pes. 

Ochočováním hada odmalička si však můžete s tímto šupinatým kamarádem vytvořit určitý 

vztah a vzájemnou důvěru. Pokud budete v ochočování úspěšní, had vás bude dokonce vítat 

při otevření terária, v některých případech vám i sám vleze na ruku. Chce to ovšem hodně 

trpělivosti. 

 

 Užovka červená je okouzlující svým zbarvením. Název napovídá, že se jedná o červeně 

zbarveného hada, avšak tyto užovky můžou mít mnoho barevných variant. Mezi ně patří 

například zbarvení amelano, butter, charcoal, caramel, snow nebo třeba stripe, což není čistě 

barevná varianta, ale jedná se o mutaci kresby, kterých je také nepřeberné množství. 

Jednoduše řečeno, užovka červená může mít nejen několik odstínů červené, ale může být i 

žlutá, bílá, s kresbou či bez, s proužky či flekatá. Přitom se mnohé barvy mutací kombinují. No 

řekněte sami, kdo by si mezi tolika variantami nevybral? 

 

https://www.mujchlupac.cz/chlupaci/idealnim-hadem-pro-zacatecniky-je-uzovka-cervena/4570


 

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních 
škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

 Užovka je přirozeně lovec, a tak bychom jí měli podávat živou potravu, aby se o 

nakrmení postarala užovka sama tak, jak je zvyklá. Hlavní složkou potravy jsou hlodavci a 

drobní živočichové. Mladým užovkám dáváme holátka vícekrát týdně, dospělé jedince lze 

krmit myšmi nebo drobným ptactvem, například jednodenními kuřátky, jedenkrát do týdne. 

Potravu je potřeba přizpůsobit velikosti hada. Po krmení by měl být had v klidu. Neměli 

bychom jej tedy vytahovat ven z terária ani jej jinak rušit, aby měl čas na trávení. 


